
令和４年１０月３日（月） 

保護者の皆様 

半田市立半田中学校長 小嶌 正嗣 

 

学校・保護者連絡ツール「tetoru」の利用について 

 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、１０月中旬より本校では、学校・保護者連絡ツールを使い、学校と保護者間の公式連絡の

運用を進めたいと考えております。（このサービスは市内の小中学校で順次導入されます。） 

 つきましては、ご賛同いただける保護者の皆様は、別紙「tetoru ご利用登録への案内用紙」をご

確認の上、ご登録をお願いいたします。スマートフォンや携帯電話を利用したメール配信等のサー

ビスを提供することができます。また連絡アプリの概要は下記の通りとなります。 

 

 

記 

１ 連絡アプリ「tetoru」の概要 

 

 ・学校からの一斉メール配信 

 ・学年・学級からの連絡メール 

 ・各種配付文書の配信 

 ・欠席・遅刻・早退の連絡 

 ・緊急時の連絡 

 

 ※何かとご多忙のことと存じますが別紙「ご利用登録への案内用紙」より利用者登録をお願いい

たします。 

 

２ 運用開始日 

 

 ご登録いただいた方より順次運用致します。 

 

３ その他 

 ・本年度は、学校、学年からの連絡についてはメルマガと併用します。 

 ・各種配付文書については紙媒体での配付も行っていきます。 

・欠席・遅刻・早退の連絡はお電話でも受け付けています。 

 

【本件に関するお問い合わせ 半田市立半田中学校 0569-21-0872 校務 西脇 亮】 


